
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
Smlouva o užívání díla CSED

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 3 (1993), No. 2, 88–91

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149669

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149669
http://dml.cz


Rozhodnutí o koupi editoru CSED padlo na valné hromadě během loňského
EUROTEXu, praktické kroky směřující ke konečnému znění kupní smlouvy, ně-
kterým požadovaným úpravám (spolupráce s TEXspellem, jehož licenci CSTUG
vlastní) a k finančnímu vyrovnání pokračovaly obvyklým tempem, a tak se bo-
hužel stalo, že jsme do nově připravované instalace zařadili verzi editoru, která
ve zmíněné spolupráci vykazuje jisté vady (ty nemohu přesněji specifikovat,
protože jsem dosud nenašel v sobě sílu se s editorem CSED blíže seznámit).

Pavel Ševeček dodal novou opravenou verzi během prázdnin včetně více než
čtyřicetistránkové příručky v LaTEXu, jejíž zdrojový tvar zařadíme do CSTEXu.

Na následujících stranách uvádíme text smlouvy mezi CSTUGem a autorem
editoru Pavlem Ševečkem.

Smlouva o užívání díla CSED

(Smlouva vymezuje práva, poskytnutá nabyvateli
pro používání programového vybavení CSED jeho autorem.)

Smluvní strany:

1. Nabyvatel:
Československé sdružení uživatelů TEXu (CSTUG)
Sokolovská 83, 186 00 Praha 8
bankovní spojení: ČSTSP, pob. Praha 8,
č.ú. 1100959-088/0800
IČO: 536580
zastoupené: RNDr. Karlem Horákem, předsedou sdružení

2. Autor:
RNDr. Pavel Ševeček
Cejl 28, 602 00 Brno
bankovní spojení: Komerční banka, pob. Brno město,
č.ú. 240245-621/0100
IČO: 121 70 917

88



1.
Předmět smlouvy

Autor poskytuje touto smlouvou nabyvateli práva na používaní níže
popsaného programového vybavení (CSED) pro pořizování zdrojových
textů v systému TEX.

1.1 Rozsah a popis programového vybavení:
(a) Textový editor CSED (verze CSTEXED) s omezenými funkčními mož-

nostmi pro potřeby pořizování textů pro TEX. Nabyvatel se všemi
sjednanými omezeními souhlasí.

(b) Instalační program CSInst a informační program TEXhlp.
(c) Autor provede zpřístupnění českého, slovenského a anglického korek-

toru pro kontrolu překlepů firmy Sezam (autoři J. Drózd a kol.) při
editaci textu.

1.2 Autor poskytuje nabyvateli nevýlučné právo:
(a) Šířit v rámci sdružení individuálním i kolektivním členům sdružení

(dále jen uživatelé) uvedený produkt v popsané variantě.
(b) Vytvářet kopie uvedeného díla, pouze však pro členy sdružení.
(c) Rozšiřovat distribuci díla o vlastní doplňky a komentáře a používat ho

v kombinaci s dalším programovým vybavením (zejména tím, které
je či bude šířeno v rámci CSTUGu), neměnit však obsah základních
existujících souborů.

1.3 Způsob předání programového vybavení:
V den podpisu této smlouvy autor předá nabyvateli programové vy-

bavení uvedené v oddílu 1.1 této smlouvy na 5,25′′ disketách. Současně
s tím předá v elektronické podobě referenční příručku editoru CSED s prá-
vem tuto v rámci sdružení CSTUG vytisknout a šířit s vyznačením těch
částí, které se týkají pouze

”
plné verze“. Současně bude předán zdrojový

text povelové tabulky CSTEXEDu. Editor bude dodán včetně licenční
informace o právech přímého uživatele obsahující eventuálně další infor-
mace o autorových produktech.

2.
Doba plnění smlouvy

2.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání a uzavírá se na dobu
neomezenou.

89



2.2 Autor může odstoupit od smlouvy v případě, že nabyvatel nesplní
platební podmínky dané touto smlouvou. Výpověď musí být podána do-
poručeným dopisem na adresu nabyvatele.

3.
Záruka

3.1 Autor prohlašuje, že je nositelem autorských práv k dílu a je plně
oprávněn uzavřít s nabyvatelem tuto smlouvu na předmět plnění vyme-
zený v bodě 1.1 smlouvy.

3.2 I když byl editor pečlivě testován, autor neposkytuje žádnou zá-
ruku za přímé i nepřímé škody, které vzniknou při užívání díla. Autor
uděluje nabyvateli záruku v rozsahu 12 měsíců po převzetí díla na jeho
celkovou funkčnost.

3.3 Reklamace funkčnosti musí být podána písemně nabyvatelem
včetně přesné specifikace vady a požadavků na odstranění. Oprávněný
člen sdružení provede reklamaci a povede další jednání o odstranění
chyby s autorem. Autor se zavazuje odstranit případnou chybu do 31
dnů od obdržení reklamace. O dobu opravy se automaticky prodlužuje
záruka.

3.4 Autor zejména neručí za chyby a ztráty vzniklé nesprávným pou-
žitím programu a ani za to, zda uživatelé budou schopni používat díla
pro přípravu TEXových vstupních souborů.

4.
Cena a forma úhrady

4.1 Celková cena programového vybavení uvedeného v bodu 1.1 byla
stanovena na základě Vyhlášky č. 35/1990 Sb. o smluvních cenách a činí

30 000,– Kč (slovy: třicet tisíc Kč)

4.2 Uživatel uhradí cenu, tj. 25 000,– Kč do 14 dnů od podpisu smlouvy
na běžný účet autora, zbývajících 5 000,– Kč bylo již na účet autora po-
ukázáno. V případě nesplnění těchto podmínek je autor oprávněn účto-
vat penalizační poplatek ve výši 0,15% z dlužné částky za den pro-
dlení. Nesplní-li dodací termíny stanovené podmínkami smlouvy autor,
vrátí nabyvateli práv za každý den prodlení penalizační poplatek ve výši
0,03% z kupní ceny.

90



5.
Zvláštní ustanovení

5.1 Inovace programového vybavení:
Autor se zavazuje nabídnout nabyvateli i další verze programového

vybavení uvedeného v bodě 1.1., bude-li dále vyvíjeno. Zavazuje se i pro-
vést zdarma i drobné úpravy, neměnící funkčnost a rozsah programového
vybavení.

5.2 Registrační číslo uživatele:
Nabyvatel se zavazuje řádně opatřovat každou kopii editoru pro re-

gistrovaného kolektivního člena registračním číslem a názvem uživatele.
Kolektivní člen sdružení je povinen dbát na to, aby jím nabytá verze byla
využívána pouze jeho zaměstnanci. Nabyvatel se dále zavazuje poskyt-
nout autorovi na požádání seznam všech členů sdružení s vyznačením
kódu přidělené uživatelské kopie programového vybavení. Upgrade pro
úplný CSED bude poskytován individuálním členům CSTUGu na základě
dohody s autorem.

5.3 Nabyvatel se zavazuje dbát na ochranu autorských práv a v tomto
smyslu informovat i všechny uživatele. V případě zániku členství někte-
rého člena sdružení CSTUG tento člen ztrácí užívací práva k dílu. Toto
ustanovení se vztahuje na individuální i kolektivní členy sdružení. Elek-
tronickou verzi uzavřené smlouvy bude šířit zároveň s programy.

6.
Závěrečná ustanovení

6.1 Právní ujednání se řídí ustanoveními čs. autorského zákona a usta-
noveními obchodního zákoníku.

6.2 Veškeré případné změny smlouvy musí být provedeny písemně
a jsou vázány na souhlas obou smluvních stran.

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a je vyhotovena ve
čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran dostane dva stej-
nopisy.

V Praze dne 21. 6. 1993

autor nabyvatel

Pavel Seveček Karel Horák,
předseda CSTUG

91


